ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2019 г. № 497
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации, признании утратившими силу

постановления Правительства Российской Федерации
от 29 мая 2013 г. № 450 и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Признать утратившими силу:
пункт 1 изменений, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 20 июня 2005 г. № 385,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2009 г. № 1107 "О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 20 июня 2005 г. № 385"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 1, ст. 116);

пункт 2 изменений, которые вносятся в постановление
Правительства Российской Федерации от 20 июня 2005 г. № 385,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 июня 2011г. №484 "О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 20 июня 2005 г. № 385"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 26, ст. 3807);

постановление Правительства Российской Федерации
от 29 мая 2013 г. № 450 "О внесении изменения в постановление
Правительства Российской Федерации от 20 июня 2005 г. № 385"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 23, ст. 2910).

4071237

испытания продукции

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

2

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах
установленной Президентом Российской Федерации предельной штатной
численности Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных указанному
Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление
в сфере установленных функций.

Д. Медведев

4071237

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 25 апреля 2019 г. № 497

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

4071237

2

5. Абзац третий пункта 4 Положения о гражданской обороне
в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 "Об утверждении
Положения о гражданской обороне в Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2007, № 49, ст. 6165; 2015, № 47,
ст. 6595), изложить в следующей редакции:

"в субъекте Российской Федерации определяется положением
об организации и ведении гражданской обороны в субъекте Российской
Федерации, утверждаемым высшим должностным лицом субъекта
Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа
государственной власти субъекта Российской Федерации) по согласованию
с соответствующим территориальным органом Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий;".

4071237

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm